1

                              令和６年 12月 13日

各 位

                      会社名  株式会社バルコス

                       (コード番号 7790 TOKYO PRO Market）

                      代表者名 代表取締役社長 山本 敬

                      問合せ先 執行役員管理部長 佐伯 英樹

                      TEL   0858-48-1440

                                        URL   https://www.barcos.jp/

当社連結子会社における無形固定資産の取得及び

特別利益（固定資産受贈益）の計上に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社ファッションニュース通信社は、無形固定資産の取得をし、

これに伴い令和６年12月期連結会計年度（令和６年１月１日から令和６年12月31日）において

特別利益（固定資産受贈益）の計上をする見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 連結子会社の概要

（１）商号 株式会社ファッションニュース通信社

（２）所在地 東京都目黒区下目黒１-６-20

明治安田生命目黒ビル４F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村重 達也

（４）事業内容 メディア事業

（５）資本金 10,000千円

２．特別利益の発生及びその内容

  当該連結子会社は、オシャレな生き方を応援する女性向けファッションメディア

「CoordiSnap（コーデスナップ）」の運営に関する業務提携契約（以下「本提携」といいます）

を締結する株式会社ゼネラルリンクとの本提携解消に伴い、CoordiSnapに関する商標権

「CoordiSnap」を同社より無償で譲り受けることなりました（以下「本譲受」といいます）。

本譲受により、固定資産受贈益として22,500千円の特別利益を計上する見込みであります。

2

３．本譲受に係る資産

（１）資産の内容 CoordiSnap（コーデスナップ）商標権

（２）取得原価 22,500千円

（３）契約締結日 2024年12月13日

４．相手先の概要

（１）商号 株式会社ゼネラルリンク

（２）所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目12番９号

エスティ青山ビル1F～5F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 廣瀬 真一郎

（４）事業内容 人材紹介事業・WEBブランディング事業・インターネット

広告事業・メディア事業

（５）資本金 143,238千円

（６）当該会社との関係 本提携を締結する関係（2024年９月まで）

  （注）本提携解消に係る当社連結売上高への影響は軽微であるため、開示をしておりません。

４．今後の見通し

  特別利益の計上（見込み）に伴う令和６年12月期連結業績に与える影響につきましては、他

の要因も含めて精査中であり、開示が必要となる場合には速やかに開示いたします。

以上